1/18Regelventil mit integriertem digitalen
Achs-Controller (IAC-R) und taktsynchronen
PROFIBUS DP/V2 (PROFIdrive Profil)
Typ 4WRPNH.../24F..
Nenngröße 6 und 10
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 100 l/min (Δp = 70 bar)

Notizen 20
2/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 4WRPNH.../24F..    RD 29291/06.13
Bestellangaben
1) Nennvolumenstrom 2 l/min nicht mit Durchflusscha-
rakteristik „P“
2) Nur in Verbindung mit Durchflusscharakteristik „P“
3) qV 2:1 nur bei Nennvolumenstrom = 40 l/min
4) Knick 60 % bei NG6 mit Nennvolumenstrom „15“
und „25“, sonst Knick 40 %
5) Nur in Verbindung mit Durchflusscharakteristik „L“
mit integriertem digitalen
Achs-Controller für
NC-Steuerungen = N
Steuerkolben / Hülse = H
Nenngröße 6 =  6
Nenngröße 10 = 10
Kolbensymbole
4/4-Wegeausführung
a 0 b
A
P
B
T
= C3, C5
= C4, C1
= C
Bei Symbol C5 und C1:
P → A: qv B → T: qv / 2
P → B: qv / 2 A → T: qv
Montageseite des induktiven Wegaufnehmers
a 0 b
A
P
B
T
G
ba (Standard) = B
Nennvolumenstrom bei 70 bar Ventildruckdifferenz
(35 bar / Steuerkante)
NG6
2 l/min 1) = 02
4 l/min = 04
12 l/min 5) = 12
15 l/min 2) = 15
24 l/min 5) = 24
25 l/min 2) = 25
40 l/min 3) = 40
NG10
50 l/min = 50
100 l/min = 100
Durchflusscharakteristik
linear = L
geknickte Kennlinie 4) = P
weitere
Angaben im
Klartext
Sensorschnittstellen
A = X4, M12-5, ±10V
X7, M12-5, ±10V
B = X4, M12-5, ±10V
X7, M23-12, SSI
C = X4, M12-5, ±10V
X7, M23-12, 1Vss
G = X4, M12-5, 4-20mA
X7, M12-5, 4-20mA
T = X4, M12-5, ±10V
X7, M12-8, EnDat 2.2
Schnittstelle Elektronik
A6 =  ±10 VDC
F6 =  4 bis 20 mA
Antriebsbus
F = PROFIBUS DP/V2
PROFIdrive Profil